Mannam uocamus, micas ex concuſſū thuris elisæ, Lege, ελαεομέλι.

Manna quando cognitum. Ibidem.

Manon, spongeorū genus minus ſpiffum, molliusq; Plin. lib. 9. cap. 45.

Mantichoa, Indiæ bestia, magnitudine leonis, pelle uilloſa, ac purpurea, uultu fere et auribus humanis: triplici dentiū ſerie ſuperius, totidemq; inferius, hisq; acutis, & aliquanto q̄d canis maioribus; oculis uillo-

M A

sis, noctuæ similibus: unguibus leoninis:
cauda bifida, utrinque aculeis cuspidata,
quos in certamine eminus ejaculatur, &
pro telis utitur, alijs subinde renascetibus:
uescitur humana carne; quapropter An-
thropophagū appellant. Hæc Aelianus.
Et Plinius lib. s. cap. 21.

Mantia, diuinatio: quā si ad inanes, ad stultas quasdam prædictiones referas, rectius dicetur Mania.

μάντικην appellauit Hippocr. & οἰωνιστήν, & ἱεροσκοπίαν θυτικήν appellatam: quam uere antiqui alij ἱεροσκοπίαν uocant, quod ἱερεῖα, id est, hostias inspicientes, qui in ea scientia graues & præstantes sunt, ex ipsis uentura prænūcient. ἱερεῖα autem scimus appellari omnia, quæ Dii ad honorem exhibemus: quales sunt quæ litantur uictimæ: quarum exta inspicientes ἱεροσκόποι, id est, auspices prædicunt. Eos uero qui ex auium uelatu augurantur, quos οἰωνιστές, & οἰωνοσκόποι, id est, auspices uocant, nunc μάντεις, id est, augures appellauit Hippocrates, quanquam μάντεις nomē, & μάντικης, de omnibus quæ ita prædicunt artibus proferatur. Nempe μάντεις uocantur, & ἱεροσκόποι, & οἰωνιστές, & qui appellantur γενεθλιακό, & qui per notas futura prædicunt. Præterea & χρησομολόγοι, id est, fatidici, & θεομάντεις, id est, diuiní uates. Sunt qui & ὄνορεπόλοις, somniorum interpretes, inter μάντεις ponant: ut Homerus Iliados. &c. λέγει δ' ἡτινα μάντειν ἐρείουτε νῦν ἱερεῖ, νῦν ταῖς ὄνορεπόλοις, καὶ γάρ τὸ ὄναρ ἐκ διός ἐστι, id est, Consulamus augurem quempiam, aut auspicem, aut somniorum interpretem, nempe & ab Ioue ostenduntur insomnia. Hęc Galenus Commentariorum in Hippocratem lib. i. de morbis acutis. μάντεις qui sint, require in dictione, μάντικην annellauit.

Manni, equi non admodum magni, qui tol-
lutim, id est, more Asturorum equorum
uestigia glomerant. Sunt autem Astur-
cones ex Asturia præcellentissimi equi.
Manni in Britanijs & Hispania habentur.
Manualis, Oxyechinos, Diosc. lib. 4. ca. 55.
Manum mittere in carpum, Galeno auto-

re, est arteriæ motiones explorare.
Manuales, fasciculos appellat Plinius, quos
vulgaris hodie Medicorum & officinæ ma-

M A

ripiulos vocant, maxime uero herbarum,
in syrupis decoquendis.

Manus Hepatis, vocantur Meseraice, quae sunt in ipso mesenterio: sic dictae, quia rapiunt ab intestinis materiam sanguinis, & illam dant hepati.

Mēnas, Græci μενίδης appellant, laudatissimas e Lipara: uulgas Mēnulas, Aleculam, quasi ex Plauto Diodorus interpretatur. Sed Aleculē uocabulū generale est, ut inquit Herm. Barb. idē apud nos significans, quod apud Gr̄ecos Āntracides. In Pannonia, inquit, copiosiss. pisciculum uenantur, & inueterant, Arengam uocātes, ipsi Alecem hodie quoq; nomināt. Similes inter se uult Speusippus esse Mēnas, Boacas, & Smaridas. Candidiores nempe Mēnas, sunt qui Boacas, siue Beacas appellēt, hoc est, Leucomedas. Smarides uero, siue Marides, sunt quos nonnulli uocant Cy noseuma, ut inquit Athenēus. Aristophanes Bizantius solus nō Boacas, sed Boo pas uocandos existimabat, quia parui es sent, & magnos oculos haberent. Hæc Barbarus in Corollario Mēnarum.

M A R

Maratha, quæ in rubis nascuntur mora, quam
quæ corrupta in Hippocrate lectio est, &
fortasse pro μέγαθα ἀπὸ Βατᾶ, legendum
τὰ μόρα ἀπὸ Βατᾶ.

Marathis, Hippomarathru. Dio. li. 3. ca. 80.
Marathrites, uinum ex feniculo concinna-
tum, quod Græci Marathron uocant. Co-
lumella lib. 12. cap. 35.

Marathrum, Feniculum uulgare, de quo lego apud Dioscor. lib. 3. cap. 80.

Marcelli multi fuerūt, ex quib. insigniores,
ut inquit Suidas, Marcellus Pergamæus,
Orator sub Hadriano príncipe, cui librū
inscrípsit, de Regno. Alter Sidites, Medi-
cus, sub Imperatore Anthonio, qui scripsit
heroico carmine de Medicina libros. 42.
Haud scio, an ille fortasse, quem apud Me-
cénatē nostrum D. Vlrichum Hütte-
num uidimus: sed quem aliquando nobis,
toties interpellatus, proferet doctiss. D. Io-
annes Lotzerus, Medicus illustriss. Prin-
cipis Lodouici Comitis Palatini, nec sine
frouderi et audaciā, s.

Marcellion, medicamen ad hoc genus celebre Græcis esse cōtingit in plerisq; partiū corporis, sed in ijs que motui subseruiunt.

M A

Marchasita, idem quod Pyrites, teste Georgio Agricola. Nam quod Græci, & post eos Latini Pyritem, Arabes Marchasitam appellant. Cæterū ne id tibi imponat, multa etiam genera Pyritis. De quo alibi.

Marcianus, Medicus Aphor, citatur ab Aecio serm. 11. cap. 11. Scripsit morborum remedia uaria.

Marciaton unguentum, ab inuentore sic dictum.

Marcipanes, pastilli sunt, sic dicti ab auctore, uel primo coctore, uel a maza & pane, ut alijs placet.

Marci pastilli, ab inuentore sic nominati.

Marcum Catonem numerat Plinius lib. 25. cap. 2. inter Medicos herbarios. Nam præter libros de re Rustica, etiam Commentarium scripsit de Cura domesticorum, & longa Senecta paranda. Plinius lib. 29. cap. 1. μαργινα radix, id est, Iris.